CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

Concorrência nº 002/2007

Folha nº

Processo nº 001-00905/2007

Rubrica: _________________

Matrícula: ________________

_____________________________________________________________________________________________
SAIN – Parque Rural – Brasília/DF – CEP: 70.086-900 - Telefones: (061) 3348.8650 – FAX: (61) 3348.8651 e-mail: cpl@cl.df.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA

Aos 12 dias de fevereiro de 2008 as 10:00 hrs no Sala da CPL do Ed. Sede da CLDF, localizado
no SAIN, Parque Rural, em Brasília/DF, CEP: 70.086-900, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação – CEL/CLDF, constituída pelo pelos Atos do Presidente nº 960/2007, publicados no
Diário da Câmara Legislativa – DCL, de 01/10/2007, para promover o recebimento dos
envelopes das empresas interessadas em participar da Concorrência nº 002/2007-CEL/CLDF,
objeto do processo nº 001-00905/2007, que tem por objeto a contratação de suporte técnico ao
SGBD Informix para a CLDF. Na hora previamente designada, o Presidente da CEL/CLDF
declarou aberta a sessão e declarou encerrada a fase de credenciamento, após a identificação
dos representantes foram credenciadas as seguintes empresas:

Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/MF
1 SOLUÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. 04.963.136/0001-58
2 FIVE ACTS COM. ASSESS. CONS. E TREIN. EM INFORM. LTDA 07.536.218/0001-04

O presidente informou aos participantes que a CLDF procederá a rubrica do original da
documentação de habilitação e proposta técnica e suspendeu a sessão para que a equipe técnica
da CMI proceda a pontuação técnica das propostas, sendo suspensa a sessão até o dia 14 de
fevereiro de 2008, as 10h, onde serão apresentados os resultados e serão abertos os envelopes
de proposta de preços. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada
pelo Presidente e pelos membros da Comissão, bem como pelos representantes das licitantes. A
presente ata estará disponível no site da CLDF www.cl.df.gov.br. Aos quatorze dias do mês de
fevereiro, às dez horas, o Presidente da CPL/CLDF reabriu a reunião desta concorrência.
Compareceu o representante já cadastrado da empresa Solução Serviços Especializados Ltda.
Procedeu-se a seguir a abertura dos envelopes de preços: Empresa 01 - SOLUÇÃO SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA. CPNJ 04.963.136/0001-58, apresentou o preço de R$ 11.875,00 (onze
mil oitocentos e setenta e cinco reais) mensal e a empresa 2 - FIVE ACTS COM. ASSESS. CONS.
E TREIN. EM INFORM. LTDA, CNPJ 07.536.218/0001-04 apresentou o preço de R$ 12.612,10
(doze mil seiscentos e doze reais e dez centavos), conforme o item 9.1.1 e 9.2, a empresa
SOLUÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA obteve o índice avaliação final igual a 5,2 e a
empresa FIVE ACTS COM. ASSESS. CONS. E TREIN. EM INFORM. LTDA obteve o índice avaliação final
igual a 0,6. O Presidente perguntou aos presentes se havia desejo de manifestar recurso, não
havendo manifestação declaro vencedora desta concorrência a empresa 01 - SOLUÇÃO SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA com a proposta de R$ 11.875,00 (onze mil oitocentos e setenta e cinco
reais) mensal, totalizando um valor global de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e
quinhentos reais). Nada mais tendo a tratar, declaro encerrada a presente reunião em seguida
foi lavrada esta ata que vai assinada por todos os presentes.

Flávio Lemos de Oliveira
Presidente

Jeovane de Melo
Membro

Marco César Douetts Gouveia
Membro

Eliene José Ferreira
Membro

Licitantes presentes:

SOLUÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.

FIVE ACTS COM. ASSESS. CONS. E TREIN. EM INFORM. LTDA

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cl.df.gov.br.
http://www.pdfdesk.com